
Erziehungskurse
Welpen-, Junghunde-, Erziehungskurse und Sachkundenachweis

Rasseklubs und Lokalsektionen, die Kurse anbieten, erfüllen eine wichtige Aufgabe und fördern  
das Verständnis zwischen Mensch und Tier. 
Die SKG stellt den Organisatoren von Welpenstunden, Junghunde- und Erziehungskursen  
kostenlose Beleg-Exemplare der Zeitschrift «Hunde» zur Verfügung. 

Bestelladresse. Administration «Hunde», E-Mail:  hunde.admin@rubmedia.ch
Änderungen an: SKG-Geschäftsstelle, Postfach 3055, 3001 Bern, E-Mail: erziehungskurse@skg.ch
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Region Angebot Telefon E-Mail Homepage

AG HS SKG Bremgarten AG J Brigitte Portmann 076 334 56 12 bigi.portmann@gmx.ch www.skg-bremgarten.ch

HS Reusstal Mellingen W/J /E /SKN Yvonne Hersche 079 510 39 93 yvonne.hersche@bluewin.ch www.hundesport-reusstal.ch

HS Tägerhard Wettingen J/E /SKN Cornelia Caillet 056 504 89 16 www.htw-wettingen.ch

KG Zofingen und Umgebung W/J Gerda Hochuli 076 250 26 14 www.kgzofingen.ch

E Ursula Fuhrimann 079 323 10 83 www.kgzofingen.ch 

SKN Susan Schaffner 079 693 38 83 www.kgzofingen.ch 

KV Aarau und Umgebung E Esthi Stadler 062 844 02 35 www.kv-aarau.ch

KV Bäderstadt, Baden J/E /SKN Marisa Nussli 078 850 51 11 www.kv-baederstadt.ch

KV Freiamt Wohlen E Nicole Beeri 079 648 63 12 www.kvf-wohlen.ch

KV Fricktal /Oeschgen J/E Karin Hürner info@kv-fricktal.ch www.kv-fricktal.ch

KV Gebenstorf-Turgi E Linda Meier 076 507 72 28 linda-meier.bammatter@gmx.ch www.kv-gebenstorf-turgi.ch

HS Leibstadt E /J Cornelia Frei 079 781 81 37 info@hundeschule-leibstadt.ch www.hundeschule-leibstadt.ch

KV Niederlenz und Umgebung E Fiorella Grob 044 760 01 49 erziehung@kv-niederlenz.ch

KV Seetal, Seengen E Bea Sager 062 775 11 43 bea.sager@sunrise.ch www.kv-seetal.ch

Schweizerischer Boxerclub, OG Aargau, Rohr E Monica Vock 056 633 47 06 info@boxerclub-aargau.ch

SC OG Aarau E Peter Säuberli-Nadler 062 827 14 82

Setter- und Pointerclub  Schweiz J /E /SKN Beatrice Aemmer 079 690 40 62 kurswesen@setter.ch www.setter.ch

SKBS OG Hallwil E Trudi Berner 079 453 02 23 trudi.berner@skbs-hallwil.ch www.skbs-hallwil.ch

AI HS Appenzell J / E /SKN Irene Manser 071 794 16 65 irene@r-net.ch www.hundesport-appenzell.ch

AR HS Inseli Stein AR W/J/E Susanne Gysel 071 367 22 55 www.hundeinsel.ch

BE Berner Club für Plausch- und Sporthunde J/E /SKN Hans Graber 079 510 54 94 hansgraber@bluewin.ch www.bcps.ch

Familienhundeclub Bern W/J Peter Schmid 079 301 97 79 www.familienhundeclub.ch

HS Schönentannen Schwarzenburg E Lee Gartner 079 439 27 39 www.hundeferienpension.com

HS Ziegelhütte, Niederbipp J /E Niklaus Zaugg 079 663 59 84

KV BERNA J/E Murtenholz: Tanja Weber 079 276 85 06 wet.ins@bluewin.ch www.kv-berna.ch

J /E Aekenmatt: Franz Michel 079 231 01 91 franzmichel@hispeed.ch www.kv-berna.ch

KV Biel und Umgebung E Sibyl Eichenberger 079 545 48 88 www.kvbiel-cynobienne.ch

KV Langenthal und Umgebung W/J Esther Reist 079 489 45 19 www.hunde-langenthal.ch

KV Münchenbuchsee und Umgebung E Stéphanie Zaugg 079 541 19 43 www.kv-muenchenbuchsee.ch

KV Sensetal E Therese Vifian 031 741 27 25 www.kvsensetal.ch

KV Tannental Muri E Ruth Petri 031 839 10 22 www.kv-tannental.ch

KV Thun E Brigitte Märki 079 474 29 66

KV Unteremmental, Bätterkinden E Barbara Künzli 031 761 11 55 www.kv-unteremmental.ch

Judith Wille 034 422 78 10 www.kv-unteremmental.ch

KV Unteremmental, Burgdorf E Barbara Künzli 031 761 11 55 www.kv-unteremmental.ch

Judith Wille 034 422 78 10 www.kv-unteremmental.ch

Setter- und Pointerclub Schweiz J /E /SKN Beatrice Aemmer 079 690 40 62 kurswesen@setter.ch www.setter.ch

BL KV A–Z Basel und Umgebung W/J/E Karin Bischof 079 652 54 09 www.hundeschule-basel.ch

Bättwil, HS Dreyländeregg Elwira Schneitter 061 302 74 88 elwira.schneitter@bluewin.ch

HS an der Birs W/J /E Marina Schweizer 079 6090 630 www.hundesportanderbirs.ch

W/J /E Jo Eberhard 061 721 50 79 www.hundesportanderbirs.ch

HS Binningen E /SKN Sergio Pompini 076 579 93 79 sergio@hundesport-binningen.ch www.hundesport-binningen.ch

W/J Clara Wiezel 079 854 24 07 clara@hundesport-binningen.ch www.hundesport-binningen.ch

HS Brislach W/J /SKN www.hundesport-brislach.ch

HS Muttenz E /SKN Andrea Baumgartner 079 506 22 80 www.hundesport-muttenz.ch

HS Pratteln J Christine Würmli 079 429 08 77 ch.wuermli@gmx.ch

KV Liestal und Umgebung E Christine Preis 061 931 41 51 ch.preis@bluewin.ch

KV Oberwil und Umgebung J/E /SKN Sandra Kaiser 079 222 36 14 d.s.kaiser@bluewin.ch www.kv-oberwil.ch

Setter- und Pointerclub Schweiz J /E /SKN Beatrice Aemmer 079 690 40 62 kurswesen@setter.ch www.setter.ch
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BS KV A–Z Basel und Umgebung J/E Karin Bischof 079 652 54 09 www.hundeschule-basel.ch

Dressurverein Basel E Peter Forcart 061 601 11 22 www.dressurverein.ch

HS Weilmatten Riehen W/J /E /SKN Bea Passeretti 079 776 29 07 info@hundesport-weilmatten.ch www.hundesport-weilmatten.ch

FL Hundesportverein Liechtenstein Region Fürstentum Urs Frommelt 00 423 373 42 91 info@hsvl.li

FR KV Düdingen und Umgebung Gina Bühlmann 079 751 42 86 gina.buehlmann@bluewin.ch www.kv-duedingen.ch

KV Murten und Umgebung E Virginie Sam 026 677 21 12 www.kv-murten.ch

GR Hundeclub Rätia E Yvonne Honegger 079 383 56 86 www.hundeclubraetia.ch

KV Chur und Umgebung W/J/E /SKN Sonja Sonderer 079 236 00 51 www.skg-chur.ch

KV Maienfeld und Umgebung E Herbert Vaterlaus 079 324 02 84 h_vaterlaus@bluewin.ch

LU Schweiz. Boxerclub, OG Urschweiz Otto Krütli 079 641 74 38 o.g.kruetli@bluewin.ch

Dobermann-Club Luzern W/J /E /SKN Patrik Ciresa 079 232 17 07 info@dobermann-club.ch www.dobermann-club.ch

KV Luzern E Helen Höfliger Purtschert 041 320 83 25 www.kv-luzern.ch

KV Wolhusen J Ruedi Stalder 079 311 81 11 www.kv-wolhusen.ch

HS Reussbühl-Littau J Monika Ballerini 079 580 22 28 www.hundeschuleluzern.ch

Sursee, KG Surental Sandy Kaiser 079 694 45 37 kaiser.sandy@kgsurental.ch www.kgsurental.ch

SC OG Emmenbrücke W/J /E /SKN Manuela Fluder 079 513 62 33 m.fluder@bluewin.ch www.hundeschule-emmen.ch

SC OG Wauwil J /E Hannes Meyer 079 636 30 68 meyer.h@bluewin.ch www.scogwauwil.ch

NE Click’Agil Michèle Blandin 032 753 72 57

Société cynologique Neuchâtel E Esther Zimmermann 032 724 17 16

NW HSU Hundesport Nidwalden und Obwalden E Isabelle Stübben 041 610 52 41 kniri20@bluewin.ch

SG SKG Sektion St. Gallen W/J /E /SKN Brigitta Rieser 071 366 00 35 www.skg-st-gallen.ch

HS Linth, Schmerikon E /SKN Hansruedi Hegi 055 212 39 74 www.hundesport-linth.ch

HS Neckertal, Nassen J /E /SKN Inge Stöckli 079 629 51 64 umsa@bluewin.ch

HS Rhein E Regula Rohner 071 891 51 23

HS Thal E www.hundesportverein-thal.ch

HS Toggenburg E Ruth Clarke 071 988 80 27 rclarke@mhs.ch

Setter- und Pointerclub Schweiz J /E /SKN Beatrice Aemmer 079 690 40 62 kurswesen@setter.ch www.setter.ch

SH KV Schaffhausen und Umgebung E /SKN Madeleine Gamper 052 624 01 37 erziehungskurse@kv-schaffhausen.ch www.kv-schaffhausen.ch

SO Hundeklub Bellach E Nicole Blanc 079 713 32 43 nblanc@solnet.ch

HSV Gerlafingen SKG E E. Kern 032 675 30 47

KV Niederamt (Kipp) W/J /E Susan Röthlisberger 079 437 06 47 www.kipp-kvniederamt.ch

Schweizerischer Boxerclub OG Solothurn in Kappel Susan Schaffner 079 693 38 83 info@zughund.ch

SZ SC OG Schwyzerland W /J / E / SKN info@sc-ogs.ch www.sc-ogs.ch

TG KV Amriswil J / E / SKN Susanne Angehrn info@hundesport-amriswil.ch 
susanne.angehrn@gmail.com www.hundesport-amriswil.ch

SKG Bischofszell J / E / SKN Renate Hoffmann 076 335 54 50 renate.hoffmann@sunrise.ch www.skg-bischofszell.ch

KV Kreuzlingen J / E Annalise Gräub 071 688 61 34 annalise.graeub@valore-beratung.ch www.kv-kreuzlingen.ch

KV Romanshorn E / SKN www.kvromanshorn.ch

KV Weinfelden Daniela Müller 071 622 48 44 www.kvweinfelden.ch

Schweiz. Boxerclub, OG Kreuzlingen E Iris Storchenegger 071 699 17 84 iris.storchenegger@bluewin.ch

TI Agility Center Locarno ‹90 E / SKN Patrizia Barmettler 079 520 02 04 barmettler.p@bluewin.ch

SC Bellinzona e dintorni Claudia Knubel 079 738 65 30

VD Les amis du chien de Payerne et environs E / SKN Bettina Mauroux 026 660 16 72 www.amisduchienpayerne.ch

Region Orbe et environs E www.cynorbe.ch

ZG Agility Team Live & Hundeschule Hünenberg W/J/E/SKN Herbert Lingg 041 798 11 11 hl@atl-hundeschule.ch www.atl-hundeschule.ch

SC OG Zugerland Markus Baggenstos 076 391 91 64 baggenstos55@bluewin.ch

KV Zug und Umgebung W/J/E Barbara Welti 041 933 10 40 www.kv-zug.ch

ZH HS Bassersdorf E Therese Weiss 079 620 16 55 www.hsbassersdorf.ch

HS Effretikon und Umgebung J / E / SKN Veronika Schwarz 079 351 69 06 www.hundesport-effretikon.ch

HS Pfäffikon Zürich E / SKN Jacqueline Kramer 044 942 90 05 www.hundesport-pfaeffikon.ch

HS Riedthof, Regensdorf E / J Corneli Hüttenmoser 079 276 79 01 connie_huettenmoser@hotmail.ch www.hunde-sport.ch

KG Winterthur W /J / SKN Moni Baltensperger 079 298 94 52 www.kgwinterthur.ch

KV Affoltern a.A. W /J / E / SKN Irène Kleiner 079 241 34 25 iklein@swissonline.ch www.kvaffoltern.ch

KV Eulachtal /Elgg J / E / SKN Beatrice Schiltknecht 052 770 20 90 skn@kve.ch www.kve.ch

KV Rafzerfeld W /J / E / SKN Sophie Müller 079 601 24 32 sophie.mueller@kvrafzerfeld.ch www.kvrafzerfeld.ch

044 867 14 83 www.welpenkurse.ch

KV Zürichsee linkes Ufer, Wädenswil J Hans-Jörg Knüsli 044 780 61 34 hans-joerg.knuesli@bluewin.ch

KV Zürcher Unterland Nelly Born 079 437 93 26, 

Polizei- und Gebrauchshunde-Verein Zürich W /J / E / SKN Patricia Dal Farra 079 207 71 35 dal-farra@hispeed.ch www.pgvz.ch

Susi Lei 079 638 46 11 slei@sunrise.ch www.pgvz.ch

SC OG Uto Zürich J / E / SKN Graziella Karpf-Venturini 076 588 20 93 mgkarpf@bluewin.ch www.scog-uto-zuerich.ch

SC OG Zürich Tobelhof J / SKN Erika Maibach 079 623 68 49 www.umgangshund.ch

SC OG Zürichsee E / J / SKN Urs Marty 079 404 16 00 marty.urs@bluewin.ch www.scog-zuerichsee.ch

Schweiz. Boxerclub, OG Zürich Hanspeter Kull 056 631 23 85 boxerkull@bluewin.ch www.boxerclub-zuerich.ch

SKG Zürich, Limmattal und Umgebung J/E Liv Hehlen 076 307 93 63 liv.hehlen@gmx.ch www.skg-zuerich.ch

SKG Zürich, Reckenholz SKN Lita Reis 079 221 20 06 lita.reis@gmx.ch www.skg-zuerich.ch

SKG Zürcher Oberland, Rüti W/J /SKN/E www.skgzo-rueti.ch

SKG Zürcher Oberland, Wald J www.skgzo-wald.zh

SKG Zürcher Oberland, Wetzikon-Hinwil SKN Susi Sturzenegger 044 950 24 48 www.skgzo-wehi.ch


